
2023 年 11 月吉日 

お取引先様各位 

滋賀県野洲市野洲 1772-8  

パシフィック技研株式会社 

 

吸収合併に伴う実務上の取扱いについて 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、先般「グループ会社間の吸収合併に関するお知らせ」にてご連絡しましたとおり、2024 年 1 月 1 日

（効力発生日）にバイリーンクリエイト株式会社を存続会社（パシフィック技研株式会社を消滅会社）として

吸収合併し、同日をもってパシフィック技研株式会社に係る契約関係およびこれに付随する権利義務をバイリ

ーンクリエイト㈱が承継します。 

 つきましては、今後のお取引に関する取扱いについて、下記のとおりとさせて頂きたくご案内申し上げます。

本内容にご不明点等がございましたら、弊社担当窓口までお問合せ願います。 

ご多用中誠に恐れ入りますが、関係部署にご周知頂きますとともに、今後も一層のご支援を賜りますようよ

ろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

1. 契約等、仕様書及び品質関連文書の取扱いについて 

パシフィック技研㈱と締結しております取引基本契約書や覚書などの契約、仕様書及び品質関連文書は、

バイリーンクリエイト㈱に承継いたします。 

2. 発注品および受注品の取扱いについて 

2023 年 12 月末時点で、弊社からの発注残および弊社での受注残となっている取引は、バイリーンクリエ

イト㈱に承継いたします。 

3. 債権の取扱いについて（弊社発行の請求書） 

(1) 請求締日と請求書発行者名 

請求締日 取引対象期間 請求書発行者名 

20 日締取引先 2023/11/21 ～ 2023/12/20 パシフィック技研㈱ 

2023/12/21 ～ 2024/1/20 バイリーンクリエイト㈱ 

月末締取引先 2023/12/1 ～ 2023/12/31 パシフィック技研㈱ 

2024/1/1 ～ 2024/1/31 バイリーンクリエイト㈱ 

(2) 振込口座等 

お振込み等の期間 振込口座 

2023 年 12 月末日まで 三井住友銀行(0009) 京橋支店(637) 

当座預金 №2011713  パシフィック技研㈱ 

でんさいネット利用者番号 00006XP08 

2024 年 1 月以降 

 

三井住友銀行(0009) 京橋支店(637) 

当座預金 №6561652  バイリーンクリエイト㈱ 

でんさいネット利用者番号 0000AJT47 

＊2024 年 1 月中は旧口座(パシフィック技研㈱名義)でもお振込みいただけますが、出来るだけ 

バイリーンクリエイト㈱名義へ変更をお願いします。 



4. 債務の取扱いについて（弊社からのお支払い） 

お支払いの期間 方法 お支払い名義 

2023 年 12 月末日まで 振込または 

電子手形 

パシフィック技研㈱ 

2024 年 1 月以降 振込または 

電子手形 

バイリーンクリエイト㈱ 

5. 問合せ先 

内容 担当窓口 電話番号 

弊社からの発注 加工部 調達課、施設部 077-586-2977(代) 

弊社への発注 加工部 生産管理課 077-586-2982(直通) 

契約書、債権債務、その他 総合支援部門 業務部 077-586-2977(代) 

 

以上 

 


